*Sed quando magni Dei persiciuntur minæ,
Quas aliquando comminatus est mortalibus, quando
turrim fabricarunt
In terra Assyria. Erani autem omnes unusius linguae,
Et voluerunt scandere cœlum stelligerum.*

*Statim autem Immortalis magnam imposuit necessi-
Ventis. Venti magnam et altam turrim [tatem]*

C Ubi dejecerunt, etiam inter mortales discordiam exticitarunt.

Rursus ubi turris cecidit, ac lingua hominum

*Mortalium in multas divisæ sunt dialectos,
Terra mortalibus impleta sub variis regibus.*

Et quæ sequuntur. Atque hæc quidem gesta sunt in terra Chaldæorum. In terra autem Chanaæn urbs fuit nomine Charra. Iis temporibus primus in Aegypto regnavit Pharaō, qui et Nechaoth apud Aegyptios dictus est, sive cæteri reges consecuti sunt. In terra autem Sennaar quam Chaldæi tenebant, primus rex fuit Arioch; post quem Ellasar, deinde Chodollagomor rex Ælan, tum Thargal rex gen-

D (14) Ἐγέροτε. Id est, cæteri reges ita se habuerunt, sive sub eodem nomine Pharaonis regnabant. Legendum ἐλέγοντο prima specie conjiciebat cl. Wollius, sed re attentius considerata, missam fecit conjecturam.

(15) Αριώχ. Vel memoriter Theophilus has Scripturæ historias chartis suis illinebat, vel, quod verisimilius videtur, magna librarii vulnera fecerunt. Nam Arioch ille non primus recensetur a Moyse, sed post Amraphal regem Sennaar. Frustra autem Jac. Perizonius in *Originibus Babylon.* pag. 523, Theophilum nostrum exagitat, quasi hos quatuor reges sibi invicem putet successisse. Non enim eos temporibus divellit Theophilus, qui unius belli societate omnes conjungit, sed mihi videtur ordinem spectare, quem Moses in eis numerandis secutus est. Theophilum dignitatis rationem habuisse existimat Fellus.

(16) Ελλάσαρ. Ipse Arioch rex fuit Ellasar. Sed hæc, ut jam dixi, a librariis turbata. Iisdem tri-

tiūm, quæ dictæ sunt Assyriorum. Quinque aliæ urbes fuerunt in ea parte quam tenuit Cham filius Noe: prima Sodoma, cæteræ Gomorrha, Adama et Seboini dū quæ Segor nuncupata est. Nomina regum qui istis urbis præsuerere sic habent: Ballas rex Sodomorum, Barsas rex Gomorrhæ, Senaar **372** rex Adamæ, Hymor rex Seboim, Balac rex Segor, quam urbem alio nomine vocarunt Kephalac. Ibi servierunt regi Assyriorum Chodollagomor duodecim annis. Anno autem tertio et decimo defecerunt ab Assyrio, sive factum est ut quatuor Assyriorum reges bellum cum quinque his regibus gererent. Hæc prima fuit origo bellorum in terra, et fregerunt gigantes Caranain, et cum eis in ipsa urbe gentes validas et Chorræos qui montes Seir dictos incolebant, usque ad Terebinthum illam, quæ in deserta regione sita Pharan appellatur. Erat illo tempore rex justus nomine Melchisedech in urbe Salem, quæ nunc Hierosolyma. Hic primus fuit omnium sacerdotum Dei altissimi, ab eoque Hierusalem appellata est ea, quam paulo ante diximus, Hierosolyma. Ab eodem sacerdotes in toto terrarum orbe extiterunt. Post hunc regnavit Abimelech in Geraris; tum Abimelech alter. Deinde Ephron cognomento Chettæus. Primorum igitur regum nomina ita se habent. Cæteri autem Assyriorum reges, qui multis annis interjectis regnarunt, silentio prætermitti sunt, scriptoribus omnibus propiora atlati nostræ tempora commemorantibus. Reges autem Assyriorum fuerunt Teglaphasar, ac post eum Salmanasar, deinde Sennacherim. Hujus triarcha fuit Adramelech Æthiops, qui etiam Ægypti regnum obtinuit; quamquam hæc, quantum ad litteras nostras attinet, omnino recentia sint.